ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày     tháng  11  năm 2022

V/v tăng cường huy động trẻ nhà trẻ và
đầu tư xây dựng phòng lớp học mầm non

Kính gửi :

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

173/TTr-SGDĐT ngày 21/10/2022 về việc đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo

thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục mầm non 2022; Báo cáo số 416/BC-UBND

ngày 02/11/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kết quả triển khai thực hiện

Nghị quyết số 73-NQ/TU ngày 10/12/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa

XVI) về huy động trẻ đi nhà trẻ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (có các văn bản

gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tiếp tục triển khai quyết liệt các giải

pháp duy trì, giữ vững kết quả huy động trẻ nhà trẻ đã đạt được theo Nghị quyết

số 73-NQ/TU ngày 10/12/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; trong đó:

- Chú trọng phát triển giáo dục mầm non (GDMN) ngoài công lập, phấn đấu

đạt và vượt chỉ tiêu huy động trẻ nhà trẻ ngoài công lập được giao năm 2022.

- Tăng cường công tác truyền thông về chủ trương, chính sách khuyến

khích phát triển GDMN ngoài công lập của tỉnh; vận động, hỗ trợ các tổ chức,

cá nhân thành lập các cơ sở GDMN ngoài công lập ở những nơi có điều kiện.

Công khai quy hoạch quỹ đất dành cho giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông

ngoài công lập; ưu tiên bố trí các công trình của nhà nước không sử dụng ở vị trí

thuận lợi cho giáo dục ngoài công lập. Chuẩn bị các điều kiện để thành lập

trường mầm non ngoài công lập theo lộ trình tại Văn bản số 589/UBND-THVX

ngày 28/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính

sách khuyến khích, ưu tiên của Chính phủ và của tỉnh theo quy định.

- Tập trung nguồn lực đẩy nhanh tiến độ xây dựng phòng lớp học theo kế

hoạch năm 2022, phấn đấu khởi công 100% công trình phòng lớp học trong quý

IV năm 2022.

2

2. Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm tăng cường đôn đốc, kiểm tra

tiến độ thực hiện việc huy động trẻ đi nhà trẻ theo đúng Kế hoạch số 56/KH-UBND

ngày 13/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; chủ động phối hợp với Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo có kế hoạch kiểm tra,

giám sát, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch tại cơ sở; tổng hợp báo cáo, đề xuất

chỉ đạo giải quyết những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

  Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Bí thư Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;
- Như Kính gửi;
- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ;
- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;
- Chuyên viên: NC (Thống), TC (Huy);
- Lưu VT, THVX (VB.20).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

(báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T16:24:38+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T16:25:03+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T16:27:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T16:27:45+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!